BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 15 /TCCB-THHC

V/v báo cáo tổng kết công tác tổ chức cán bộ năm 2013 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Để chuẩn bị cho Hội nghị triển khai công tác tổ chức cán bộ năm 2014, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ tiến hành tổng kết công tác tổ chức cán bộ của đơn vị trong năm 2013 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2014, cụ thể:

1. Về nội dung, Báo cáo tập trung đánh giá:

1.1. Những kết quả đạt được trong kiện toàn tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị trong năm 2013; cơ cấu, chất lượng đội ngũ công chức, viên chức của đơn vị tính đến hết ngày 31/12/2013 (có số liệu cụ thể theo phụ lục số 01).
1.2. Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc về tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ và công tác cán bộ của đơn vị ảnh hưởng đến việc triển khai nhiệm vụ chuyên môn tại đơn vị và những đề xuất, kiến nghị.
1.3. Phương hướng, nhiệm vụ kiện toàn tổ chức bộ máy và công tác cán bộ của đơn vị trong năm 2014.
1.4. Đề nghị Tổng cục THADS báo cáo các nội dung tại điểm 1.1, 1.2, 1.3 trong toàn ngành Thi hành án dân sự và hoàn thiện phụ lục số 01 và 02 kèm theo Công văn này.

1.5. Đề nghị Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật ngoài Báo cáo tổng kết công tác tổ chức cán bộ của Vụ theo các nội dung nêu trên, xây dựng báo cáo chuyên đề về tình hình tổ chức bộ máy và cán bộ pháp chế Bộ, ngành và địa phương năm 2013 (đề nghị có biểu thống kê số liệu kèm theo) và phương hướng, nhiệm vụ năm 2014.
2. Về hình thức, thời gian gửi Báo cáo

Báo cáo của các đơn vị đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ dưới hình thức bản giấy và file dữ liệu trước ngày 17/01/2014 (theo địa chỉ hộp thư: cuongtm@moj.gov.vn).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện!

(Công văn và các phụ lục kèm theo công văn này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, mục Tin tức – sự kiện/Quản lý, chỉ đạo, điều hành)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	VỤ TRƯỞNG
(đã ký)
Trần Văn Quảng